СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 августа   года    № 23

Об отмене Решения Собрания депутатов  Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района от  04.06.2021 г. № 18 «О принятии от муниципального района «Глушковский район» Курской области полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области»

        На основании  Протеста Прокурора Глушковского района Курской области   № 95-2021 от 18.06.2021 г.  на решение Собрания депутатов Попово-Лежачанского сельсовета  Глушковского района Курской области от 04.06.2021 г. № 18 «О принятии от муниципального района «Глушковский район» Курской области полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области», Собрание депутатов Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района РЕШИЛО:

      1. Отменить решение Собрания депутатов Попово-Лежачанского сельсовета  Глушковского района Курской области от 04.06.2021 г. № 18 «О принятии от муниципального района «Глушковский район» Курской области полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области», как противоречащее ст.ст. 86, 158, Бюджетного кодекса РФ, ст. ст. 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Собрания депутатов
Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                                           С.И.Давиденко

Глава  Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                                         С.В.Призенко